РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ЕОРОДСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«c U » Щ{/?1ЛЬ/ир 2025 г. № О

О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Атамановское»
от 26.12.2024 г. №  113 «Об утверждении бюджета городского поселения
«Атамановское» на 2025-2027 годы»

На основании Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет городского поселения «Атамановское»

решил:

1. Внести в главу 1 решения Совета городского поселения «Атамановское» от
26.12.2024 г. № 113 «Об утверждении бюджета городского поселения «Атамановское»
на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета городского поселения
«Атамановское» читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:

Цобгций объем доходов в сумме 70 285,99 тыс.рублей;

2) общий объем расходов в сумме 72 720,42 тыс.рублей;

3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 2 434,43 тыс.рублей.

2. Внесенные изменения в часть 1 статьи 1 решение Совета городского
поселения «Атамановское» от 26.12.2024 г. № 113 «Об утверждении бюджета
городского поселения «Атамановское» на 2025-227 годы», а также изменения в
доходной и расходной части бюджета закрепить в приложении № 4, приложении
№ 7 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

4. Обнародовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом
городского поселения «Атамановское».

Председатель Совета

городского поселения

Елава

городского поселения

X Т

Приложение .V" 4
к решению Совета городского поселения "Лтамановскос

N° 44/Р от 4*4. ЙР 2025 г

Объемы поступления доходов бюджета городского поселения
"Атамановскос" по основным источникам на 2025-2027 годы

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование доходов

Сумма (тыс.
рублей) 2025 год

Сумма (тыс
оублей) 2026

год

Сумма (тыс
руб./ей) 202 7

год

ДОХОДЫ, всего 70285,99 46133,84 46970,04
182 000 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 2 6 3 2 ,3 6 2 3 0 8 5 ,0 0 2 3 5 4 6 ,7 0

в том числе
182 101 02000 01 0000 ПО Налог па доходы физических лиц 22632.36 23085.00 23546.П) 1
100 103 02000 01 0000 110 Доходы от акцизов на нефтепродукты 3 5 7 2 ,1 0 3 6 4 3 ,5 0 3 7 1 6 ,4 0

182 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 ,5 0 0 ,5 0

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 6 0 0 ,0 0 1 6 3 2 ,0 0 1 6 6 4 ,6 0

в т ом числе

182 106 01000 00 0000 ПО Налог па имущество физических лиц 1 6 0 0 ,0 0 1 6 3 2 ,0 0 1 6 6 4 ,6 0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 6 0 0 ,0 0 9 7 9 2 ,0 0 9 9 8 7 ,8 0

в том числе

182 106 06040 00 0000 ПО
земельный налог, взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1
статьи 394 НК Рф и применяемым к к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений

2600.00 2652.00 2705.00

182 106 06030 00 0000 ПО
земельный налог, взимаемыйто ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1
статьи 394 НК Рф и применяемым к к объектам наюгообложения, расположенным в границах
поселений

7000.00 7140.00 7.282.80

802 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности

2 9 5 7 ,8 0 2 9 9 0 ,4 0 3 0 2 3 ,7 0

в том числе

802 1П 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной
собственности

1327.80 1327.80 132^.80

802 111 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а такж е средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1630.00 1662.60 /695.90

802 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1 7 0 0 ,0 0 1 7 0 0 ,0 0 1 7 0 0 ,0 0

802 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0

в т ом числе

802 114 06010 00 0000 430 доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений

500.00 500.00 500.00

802 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 ,5 0 8 ,5 0 8 ,5 0

в т ом числе

802 116 01070 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной систе ме в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для
нужд городских поселений

К 50 8.50 8.50

802 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 2 0 ,0 0 1 5 0 ,0 0 1 5 0 ,0 0

в том числе

802 117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 220,00 150.00 150,00
802 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 7 4 9 5 ,2 3 2 6 3 1 ,9 4 2 6 7 1 ,8 4

в том числе

802 202 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1627.84 1627.84 1627.84

802 202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где
отсутствуют военные комиссариаты

658.00 998.50 1038.40

802 202 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

10.50 5.60 5.60

802 202 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 7000.00 5.60 5.60

802 202 25154 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по модернизации
коммунальной инфраструктуры

14036.67 5.60 5.60

802 202 29999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4162.22 5.60 5.60

Приложение № 7
к решению Совета городского поселения "Атамановское"

от Я & ___ Ж -  . 2025 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Атамановское"
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 -2027 годы

Наименование показателя
Коды Сумма

(тыс. рублей)
2025 год

Сумма
(тыс. рублей)

2026 год

Сумма
(тыс рублей)

2027 годРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 11096,73 11428,90 11863,50
Глава муниципального образования 01 02 1833,12 1867,60 1942,30
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования^ 01 02 0000020300

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 02 0000020300 120 1795,70 1867,60 1942,30

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000020300 121 1379,20 1434,40 1491,80

01 02 0000020300 129 416,50 433,20 450,50

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0000045085 121 28,74

01 02 0000045085 129 8,68
Функционирование высших органов исполнительной власти местных
администраций 01 04 8029,40 8325,30 8638,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления 01 04 0000020000 0,00
Центральный аппарат 01 04 0000020400 0,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 0000020400 120 7518,90 7819,70 8132,40

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0000020400 121 5774,90 6005,90 6246,10

01 04 0000020400 129 1744,00 1813,80 1886,30

Иные закупки товаров, работ и услуг .тля государственных нужд 01 04 0000020400 240
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий 01 04 0000020400 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 0000020400 244
Закупка энергетических ресурсов 01 04 0000020400 247
Осуществление государственного полномочия по созданию
административных комиссий 01 04 0000079207
Субвенции 01 04 0000079207 244 10,50 5,60 5,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 850 500,00 500,00 500,00

01 04 0000020400 851 250,00 250,00 250,00
01 04 0000020400 852 250,00 250,00 250,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3,10

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 01 06 0000052106 540 3,10 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы муницального
образования____________________________________ 01 07 0000020003
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 0000020003 870 0,00
Резервные фонды 01 11 50,00 50,00 50,00
Резервные фонды 01 11 0000007000
Резервные фонды местных администраций 01 11 0000007050 800
Иные бюджетные ассигнования 01 И 0000007050 870
Резервные средства 01 11 0000007050 870 50,00 50,00 50,00
Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 01 12 0000092030 0,00 5,00 5.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 12 0000092030 241 5,00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1181,11 1181,00 1228,20
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0000045085 121 5,75

01 13 0000045085 129 1,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 0000092030 240 1128,62 1174,00 1221,20
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий 01 13 0000092030 242 602,60 626,70 651,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для общегосударственных вопросов 01 13 0000092030 244 526,02 547,30 569,40

Исполнение судебных актов 01 13 0000092030 831 38,00 0,00 0,00
Уплата членских взносов 01 13 0000092030 853 7,00 7,00 7,00
Национальная оборона 02 658,00 998,50 1038,40
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 0000000100 658,00 998,50 1038,40
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0000051180 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 0000051180 120 651,90 938,00 975,50
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0000051180 121 500,70 720,40 749,20

02 03 0000051180 129 151,20 217,60 226,30

Субвенции 02 03 0000051180 240 6,10 60,50 62,90
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 989,02 1514,50 1552,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 637,02 1169,20 1192,90

.
/Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

03 09 0000021801 0,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 0000021801 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 0000021801 610 637,02 1169,20 1192,90

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 352,00 345,30 359,10
Мероприятия органов в сфере национальной безопасности
правоохранительной деятельности

03 10 0000024799

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 0000024799 200

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0000024799 610 332,00 345,30 359,10

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0000079529 610 20,00

Национальная экономика 04 11571,71 11025,70 11145,80
Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 00 5323,70 3643,50 3716,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 0000031521 200
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта ипи ремонта
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 04 09 0000031521 240 5323,70 3643,50 3716,40

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0000034003 240 303,54 1200,00 1000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000034003 244 303,54 1200,00 1000,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 12 0000092030 ПО 830,50 863,70 898,20

04 12 0000092030 111 637,90 663,40 689,90

04 12 0000092030 119 192,60 200,30 208,30

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0000092030 611 5113,97 5318,50 5531,20
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 41266,70 15520,74 15469,04
Жилищное хозяйство 05 01 917,37 955,90 996,05

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0000009802

Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 0000009802
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 0000009802 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 01 0000035003 240 917,37 955,90 996,05
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества

05 01 0000035003 243 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 0000035003 244 917,37 955,90 996,05
Коммунальное хозяйство 05 02 25329,86 13031,90 12734,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035102 200
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества 05 02 0000035102 243

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности 05 02 0000035105 414

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 240 10123,06 13031,90 12734,79
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества 05 02 0000035105 243 3157,88 6650,10 6101,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 0000035105 244 924,98 100,00 100,00
Закупка энергетических ресурсов 05 02 0000035105 247 6040,20 6281,80 6533,10
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества в рамках реализации мероприятий по модернизации
коммунальной инфраструктуры

05 02 000И351540 243 15206,80 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 15019,47 1532,94 1738,20
Уличное освещение 05 03 0000060001
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0000060001 247 129,80 135,00 140,40

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0000060005
05 03 0000060005 240 2865,00 438,54 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 0000060005 244 2865,00 438,54 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 0000060005 611 922,50 959,40 997,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 0000060005 612 2123,07 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 0000060025 244 1979,10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 000И455550 612 7000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 701,59

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 06 05 0000077277 612 701,59
Культура, кинематография 08 500,00 500,00 550,00
Культура 08 01 495,00 500,00 550,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 0000044099 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 0000044099 240 495,00 500,00 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 0000044099 244 495,00 500,00 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 0000045085 244 5,00

Социальная политика 10 146,80 152,70 158,80
Пенсионное обеспечение 10 01 146,80 152,70 158,80
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 0000049101
Доплаты к пенсия,м муниципальных служащих 10 01 0000049101
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 01 0000049101 300

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств 10 0000049101 312 г146,80 152,70 158,80

Социальное обеспечение населения 10 03 0,00
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 03 0000050533
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 0000050533 300 0,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств 10 03 00 0 0 0 5 0 5 3 3 32 0 0,00

Физическая культура и спорт 11 5786,77 4992,80 5192,50
Массовый спорт 11 02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государстве иных нужд 11 02 00 0 0 0 4 5 0 8 5 244 1505,22
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 4281,55 2392,80 2488,50
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 240 4281,55 2392,80 2488,50
Закупка товаров,работ,услуг в целях капитального ремонта муниципального 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 243 0,00 540,00 561,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 244 1781,55 1852,80 1926,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 02 0 0 0 0 0 5 1 2 9 7 247 2500,00 2600,00 2704,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 3,10

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 14 03 0 0 0 0 0 5 2 1 0 6 540 3,10

Итого расходов 72 720,42 46 133,84 46 970,04
Профицит бюджета